平成 29 年１月 13 日

各 位

会 社 名 日本商業開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 松岡 哲也

（コード番号 3252 東証・名証第一部）

問合せ先 常務取締役財務・経理本部長 入江 賢治

（TEL 06‐4706‐7501）

記念株主優待（地主リート運用開始記念）に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年１月 13 日開催の取締役会において、「地主プライベートリート投資法人」

（以下、「地主リート」という）運用開始記念の株主優待制度について、下記のとおり決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１. 記念株主優待実施の理由

当社は、平成 29 年１月 13 日付で『「地主プライベートリート投資法人」の運用開始に関す

るお知らせ』でお知らせいたしましたとおり、本日、日本初となる底地のみを組み入れ対象

とした「地主リート」の運用を開始いたしました。当社グループは、「地主リート」の運用開

始により、“JINUSHI ビジネス”を次のステージに移行し、当社グループのさらなる収益拡

大を推し進めてまいりますので、今後とも当社グループにご期待ください。
 つきましては、日頃からのご支援に感謝の意を込めて、「地主リート」運用開始を記念した

株主優待を実施させていただきます。
 なお、本件につきましては、「地主リート」運用開始記念の今回限りであります。（現行の

株主優待制度につきましては、引き続き実施いたします。）

２. 記念株主優待の追加内容
1 単元(100 株)以上  3 単元（300 株）未満の当社保有株式を新たに追加し、通常の株主優

待の対象となる株主様に対しても、もれなく「全国共通お食事券 ジェフグルメカード」

1,000 円の増額をいたします。

対象となる株主様 平成 29 年 3 月 31 日現在の株主様

保有株式数 100 株以上～300 株未満 300 株以上～700 株未満 700 株以上
贈呈の時期 6 月下旬 6 月下旬 6 月下旬

通常の株主優待 ― 3,000 円 6,000 円

追加の記念優待

（今回限り）
＋1,000 円 ＋1,000 円 ＋1,000 円

合計（通常 + 追加） 1,000 円 4,000 円 7,000 円

３. 株主優待贈呈の時期

平成 29 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載された株主様に実施いたします。
なお、本件につきましては、「地主リート」運用開始を記念した株主優待のため、今回限り

であります。
以上

（ご参考）
【当社通常の株主優待の内容】

（1） 対象となる株主様

毎年3月31日及び9月30日現在の株主名簿に記載された株主様を対象といたします。

（2） 優待の内容

① 3 単元（300 株）以上 7 単元（700 株）未満の当社保有株式を保有されている株主様

に対して、もれなく「全国共通お食事券 ジェフグルメカード」3,000 円（年間 6,000

円）を贈呈いたします。

対象となる株主様 3 月 31 日現在の株主様
（300 株以上～700 株未満）

9 月 30 日現在の株主様
（300 株以上～700 株未満）

贈呈の時期 6 月下旬 12 月上旬
金額 3,000 円 3,000 円

金額（年間合計） 6,000 円

② 7 単元（700 株）以上の当社保有株式を保有されている株主様に対して、もれなく「全

国共通お食事券 ジェフグルメカード」6,000 円（年間 12,000 円）を贈呈いたします。

対象となる株主様

3 月 31 日現在の株主様
（700 株以上）

9 月 30 日現在の株主様
（700 株以上）

贈呈の時期 6 月下旬 12 月上旬
金額 6,000 円 6,000 円

金額（年間合計） 12,000 円

【ジェフグルメカードのホームページ】

ジェフグルメカードは、ファミリーレストラン、ファーストフード、居酒屋等の全国で

35,000 店舗に使用が出来、しかも「おつり」が出る非常に便利なお食事券です。
ジェフグルメカードの「使えるお店」等の詳細は、下記の URL をご参照ください。
URL：https://www.jfcard.co.jp/

以上